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Hallenbad Mesum

Hassenbrockweg 55
48432 Rheine



Jahrgangsschwimmen des Turngau Münsterlandes

1

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
SV Rheine 68 eV. 3017  22/ 10  80/  0   8/  0   88/   0
SV Teuto Riesenbeck 3028   6/  2  16/  0   7/  0   23/   0
TuS Recke 3096   7/  6  22/  0  17/  0   39/   0
TV Emsdetten 3168   7/  3  13/  0  16/  0   29/   0
TV Ibbenbüren 3173   6/  5  25/  0  12/  0   37/   0
TV Jahn-Rheine 3175   6/  6  23/  0  14/  0   37/   0
Gesamt für den Verband   54/  32  179/  0   74/  0  253/  0

Westfälischer Turnerbund (LSV-Nr.: 36)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
TV Vreden 0   2/  5  13/  0   6/  0   19/   0
Gesamt für den Verband    2/   5   13/  0    6/  0   19/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Alle Vereine   56/  37  192/  0   80/  0  272/  0
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Abschnitt 1 - Sonntag 02.02.2025
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:20 Uhr
  Beginn: 13:45 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Mersch, Michael Turngau Münsterland
Schiedsrichter männlich Ehrhardt, Frank Turngau Münsterland
Starter weiblich Schröder, Dmitri TV Ibbenbüren
Schwimmrichter 1 Friesicke-Rewer, Silke TV Vreden
Schwimmrichter 2 Schockmann, Anna TuS Recke
Sprecher 1 Marks, Nicole TV Jahn-Rheine
Auswerter 1 Ostendarp, Britta TV Vreden
Auswerter 2 Kubina, Nadja TV Ibbenbüren
Protokollführer Flören, Tim Turngau Münsterland
Computer 1 Kubina, Dennis Turngau Münsterland

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Schockmann, Lena TuS Recke
Zielrichter 2 Werland, Andreas TV Emsdetten
Zielrichter 3 Lünnemann, Franziska SV Teuto Riesenbeck

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Ventker, Franziska TV Emsdetten
Zeitnehmer Bahn 1 Kreutzmann, Stefan SV Rheine 68 eV.
Zeitnehmer Bahn 2 Heidenreich, Hilke SV Rheine 68 eV.
Zeitnehmer Bahn 3 Gherta, Daniela SV Teuto Riesenbeck
Zeitnehmer Bahn 4 Bröcking, Marion TV Vreden

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Schnieders, Vera TV Ibbenbüren
Wenderichter Bahn 1 Ahlert, Jule TV Emsdetten
Wenderichter Bahn 3 Sterzer, Philipp SV Teuto Riesenbeck

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Läufer 1 Berlinger, Susann TV Jahn-Rheine
Läufer 2 Upsing, Ben TV Jahn-Rheine
Läufer 3 Upsing, Tom TV Jahn-Rheine
Läufer 4 Upsing, Thomas TV Jahn-Rheine
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 4 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 8 - 100m Brust männlich
Wettkampf 9 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 10 - 50m Brust männlich
Wettkampf 11 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 12 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 13 - 25m Schmetterling weiblich
Wettkampf 14 - 25m Schmetterling männlich

Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Averbeck, Greta 2017 SV Rheine 68 eV. 01:05,93 48
2. Teepe, Charlotte 2017 SV Rheine 68 eV. 01:09,91 40
3. Ricker, Emma 2017 SV Rheine 68 eV. 01:14,57 33

nicht am Start
Schönweitz, Greta 2017 SV Rheine 68 eV.

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Stille, Nahla 2016 SV Rheine 68 eV. 00:49,05 116
2. Buck, Greta 2016 SV Rheine 68 eV. 00:52,01 97
3. Wengel, Maya 2016 SV Rheine 68 eV. 00:52,97 92
4. Schlattmann, Emilie 2016 TV Jahn-Rheine 00:53,54 89
5. Kubina, Thea 2016 TV Ibbenbüren 00:54,25 86
6. Cordes, Karla Sophie 2016 TV Jahn-Rheine 00:54,34 85
7. Horstmann, Lea 2016 SV Rheine 68 eV. 00:55,09 82
8. Niehues, Jette 2016 SV Rheine 68 eV. 01:29,22 19

nicht am Start
Emsmann, Rieke 2016 SV Rheine 68 eV.
Gherta, Nicoleta 2016 SV Teuto Riesenbeck

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Kreutzmann, Johanna 2015 SV Rheine 68 eV. 00:45,89 142
2. van Alen, Marit 2015 SV Rheine 68 eV. 00:47,48 128
3. Haver, Pauline 2015 SV Rheine 68 eV. 00:50,15 109
4. Veltel, Jonna 2015 SV Rheine 68 eV. 00:52,30 96
5. Menne, Tilda 2015 SV Rheine 68 eV. 00:52,90 93
6. Mersch, Sofia 2015 SV Rheine 68 eV. 00:56,99 74
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Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Jürgens, Malte 2017 TV Jahn-Rheine 00:58,93 47
2. Roters, Luke 2017 TV Vreden 01:07,71 31
3. Kitte, Titus 2017 TuS Recke 01:12,73 25
4. Rüther, Johann 2017 SV Rheine 68 eV. 01:16,47 21

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Bröcking, Jano 2016 TV Vreden 00:42,85 122
2. Heines, Phil 2016 SV Rheine 68 eV. 01:04,43 36
3. Maccanti, Leano 2016 TV Jahn-Rheine 01:06,78 32
4. Borkert, Junes 2016 SV Rheine 68 eV. 01:07,44 31

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Wieching, Tim 2015 SV Rheine 68 eV. 00:39,73 153
2. Heidenreich, Finjas 2015 SV Rheine 68 eV. 00:41,51 134
3. Ferentschik, Magnus 2015 TuS Recke 00:42,13 128
4. Kitte, Anton 2015 TuS Recke 00:42,19 128
5. Dux, Philipp 2015 SV Teuto Riesenbeck 00:43,54 116
6. Liebich, Hugo 2015 TV Ibbenbüren 00:43,83 114
7. Schnieders, Laurenz 2015 TV Ibbenbüren 00:44,27 111
8. Eicker, Tim 2015 SV Rheine 68 eV. 00:47,14 91
9. Marks, Henning 2015 TV Jahn-Rheine 00:48,14 86
10. Fischer, Hannes 2015 SV Rheine 68 eV. 00:48,29 85
11. Rüther, Theo 2015 SV Rheine 68 eV. 01:02,40 39
12. Lindemann, Theo 2015 SV Rheine 68 eV. 01:04,69 35

Wettkampf 3 - 100m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Kubina, Ida 2014 TV Ibbenbüren 02:19,09 67

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Bickel, Finja 2012 TV Jahn-Rheine 01:41,34 174
2. Weinbach, Hannah 2012 TV Ibbenbüren 01:55,71 117

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Wittek, Sophie 2011 TV Ibbenbüren 01:27,28 272

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Schröder, Alexandra 2010 TV Ibbenbüren 01:23,35 313
2. Höffker, Ida 2010 SV Teuto Riesenbeck 01:31,35 237
3. Bertels, Merle 2010 TV Emsdetten 01:47,02 148
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Wettkampf 4 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Dux, Paul 2012 SV Teuto Riesenbeck 01:57,85 78

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Lange, Julian 2011 TuS Recke 01:33,49 156

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Schmitz, Simon 2010 TuS Recke 01:38,65 133

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Wacker, Erwin 2009 TV Ibbenbüren 01:35,29 147

Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Teepe, Charlotte 2017 SV Rheine 68 eV. 01:21,29 39

nicht am Start
Schönweitz, Greta 2017 SV Rheine 68 eV.

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Stille, Nahla 2016 SV Rheine 68 eV. 00:57,13 113
2. Buck, Greta 2016 SV Rheine 68 eV. 00:57,45 111
3. Schlattmann, Emilie 2016 TV Jahn-Rheine 01:00,30 96
4. Kubina, Thea 2016 TV Ibbenbüren 01:02,09 88
5. Wengel, Maya 2016 SV Rheine 68 eV. 01:03,26 83
6. Horstmann, Lea 2016 SV Rheine 68 eV. 01:05,78 74
7. Cordes, Karla Sophie 2016 TV Jahn-Rheine 01:07,72 68
8. Niehues, Jette 2016 SV Rheine 68 eV. 01:12,84 54
9. Zimmer, Greta 2016 TV Vreden 01:16,43 47
10. Lücke, Jana 2016 SV Rheine 68 eV. 01:16,84 46

nicht am Start
Emsmann, Rieke 2016 SV Rheine 68 eV.
Gherta, Nicoleta 2016 SV Teuto Riesenbeck
Gillmann, Ella 2016 SV Rheine 68 eV.

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Kreutzmann, Johanna 2015 SV Rheine 68 eV. 00:51,36 156
2. van Alen, Marit 2015 SV Rheine 68 eV. 00:55,40 124
3. Haver, Pauline 2015 SV Rheine 68 eV. 00:55,43 124
4. Menne, Tilda 2015 SV Rheine 68 eV. 00:55,85 121
5. Veltel, Jonna 2015 SV Rheine 68 eV. 00:57,52 111
6. Mersch, Sofia 2015 SV Rheine 68 eV. 01:05,27 76
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
7. Funkat, Liara 2015 SV Rheine 68 eV. 01:07,88 67
8. Schulz, Emily 2015 SV Rheine 68 eV. 01:21,80 38

Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Jürgens, Malte 2017 TV Jahn-Rheine 01:10,48 41
2. Kitte, Titus 2017 TuS Recke 01:12,73 38
3. Roters, Luke 2017 TV Vreden 01:12,73 38
4. Rüther, Johann 2017 SV Rheine 68 eV. 01:17,87 31

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Bröcking, Jano 2016 TV Vreden 00:56,12 82
2. Borkert, Junes 2016 SV Rheine 68 eV. 01:18,24 30

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Wieching, Tim 2015 SV Rheine 68 eV. 00:46,14 149
2. Kitte, Anton 2015 TuS Recke 00:48,01 132
3. Heidenreich, Finjas 2015 SV Rheine 68 eV. 00:50,61 113
4. Ferentschik, Magnus 2015 TuS Recke 00:51,51 107
5. Schnieders, Laurenz 2015 TV Ibbenbüren 00:52,10 103
6. Marks, Henning 2015 TV Jahn-Rheine 00:52,83 99
7. Fischer, Hannes 2015 SV Rheine 68 eV. 00:54,75 89
8. Liebich, Hugo 2015 TV Ibbenbüren 00:55,13 87
9. Rüther, Theo 2015 SV Rheine 68 eV. 01:03,23 57
10. Lindemann, Theo 2015 SV Rheine 68 eV. 01:24,71 24

Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Feltmann, Inga 2014 TuS Recke 01:47,06 224
2. Heckmann, Leni 2014 SV Rheine 68 eV. 01:56,65 173
3. Cordes, Lisbeth 2014 TV Jahn-Rheine 02:00,80 156
4. Möller, Alessa 2014 TuS Recke 02:01,87 152
5. Reimann, Frida 2014 TV Emsdetten 02:28,09 84

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Tebbe, Anna 2013 TuS Recke 01:41,33 265
2. Ferentschik, Fenja 2013 TuS Recke 01:48,67 214
3. Schmitz, Tessa 2013 TuS Recke 01:53,97 186
4. Hafiz, Misan 2013 TV Jahn-Rheine 01:54,34 184

disqualifiziert
Middendorf, Liya 2013 TuS Recke

Beim Beinschlag wurden die Füße in der Rückwärtsbewegung nicht auswärts gedreht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:27
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Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Westhoff, Mathilde 2012 TV Jahn-Rheine 01:35,57 315
2. Bickel, Finja 2012 TV Jahn-Rheine 01:36,79 304
3. Schnieders, Johanna Franziska 2012 TV Ibbenbüren 01:55,87 177

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Sandfort, Frieda 2011 TV Emsdetten 01:34,64 325
2. Wittek, Sophie 2011 TV Ibbenbüren 01:46,25 229
3. Sewüster, Hanne 2011 SV Teuto Riesenbeck 01:50,94 201
4. Bellag, Fiona 2011 TuS Recke 02:09,01 128

disqualifiziert
Bayerberger, Antonia 2011 TV Emsdetten

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:36

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Schröder, Alexandra 2010 TV Ibbenbüren 01:38,38 289
2. Schlottoff, Julika 2010 SV Teuto Riesenbeck 01:39,24 282
3. Maier, Xenia 2010 SV Teuto Riesenbeck 01:39,27 281

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
nicht am Start
Ostendarp, Johanna 2008 TV Vreden

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Schmidt, Merle 2005 TV Emsdetten 01:44,29 243

Wettkampf 8 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Tumbrink, Leonard 2014 SV Rheine 68 eV. 02:09,57 93

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Huning, Fritz 2013 TV Vreden 01:50,65 150

nicht am Start
Mikosch, Jan 2013 TV Emsdetten

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Bröcking, Joscha 2012 TV Vreden 01:42,85 187
2. Hughes, John 2012 TV Jahn-Rheine 01:48,99 157



Jahrgangsschwimmen des Turngau Münsterlandes

8

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 

nicht am Start
Terbrack, Mika 2012 TV Vreden

disqualifiziert
Feld, Jona 2012 TV Emsdetten

Der Sportler hat bei der ersten Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:44

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Lange, Julian 2011 TuS Recke 01:42,14 191
2. Bayerberger, Jan 2011 TV Emsdetten 01:46,02 171

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Schmitz, Simon 2010 TuS Recke 01:35,72 233

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Wacker, Erwin 2009 TV Ibbenbüren 01:34,86 239
2. Haxhihasani, Dior 2009 TV Ibbenbüren 01:48,70 159

Wettkampf 9 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Averbeck, Greta 2017 SV Rheine 68 eV. 01:15,72 64
2. Teepe, Charlotte 2017 SV Rheine 68 eV. 01:19,04 56

disqualifiziert
Ricker, Emma 2017 SV Rheine 68 eV.

Die Sportlerin hat bei der Wende nicht mit beiden Händen zeitgleich angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:51

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Buck, Greta 2016 SV Rheine 68 eV. 00:57,99 142
2. Stille, Nahla 2016 SV Rheine 68 eV. 00:59,69 130
3. Lücke, Jana 2016 SV Rheine 68 eV. 01:02,22 115
4. Schlattmann, Emilie 2016 TV Jahn-Rheine 01:02,74 112
5. Henning, Tilda 2016 SV Rheine 68 eV. 01:07,64 89
6. Horstmann, Lea 2016 SV Rheine 68 eV. 01:09,49 82
7. Wengel, Maya 2016 SV Rheine 68 eV. 01:09,70 82
8. Niehues, Jette 2016 SV Rheine 68 eV. 01:21,72 51

nicht am Start
Emsmann, Rieke 2016 SV Rheine 68 eV.
Gherta, Nicoleta 2016 SV Teuto Riesenbeck
Gillmann, Ella 2016 SV Rheine 68 eV.
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 

disqualifiziert
Cordes, Karla Sophie 2016 TV Jahn-Rheine

Beim Beinschlag wurden die Füße in  der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:56
Zimmer, Greta 2016 TV Vreden

Beim Beinschlag wurden die Füße in der Rückwärtsbewegung nicht auswärts gedreht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:51
Kubina, Thea 2016 TV Ibbenbüren

Die Sportlerin hat bei der ersten Wende mit nur einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:55

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Menne, Tilda 2015 SV Rheine 68 eV. 00:56,83 151
2. van Alen, Marit 2015 SV Rheine 68 eV. 00:57,66 145
3. Mersch, Sofia 2015 SV Rheine 68 eV. 00:59,56 131
4. Kreutzmann, Johanna 2015 SV Rheine 68 eV. 00:59,80 130
5. Veltel, Jonna 2015 SV Rheine 68 eV. 01:10,71 78
6. Schulz, Emily 2015 SV Rheine 68 eV. 01:16,69 61

disqualifiziert
Funkat, Liara 2015 SV Rheine 68 eV.

Die Sportlerin hat beim Zielanschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:50

Wettkampf 10 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Roters, Luke 2017 TV Vreden 01:08,67 62
2. Jürgens, Malte 2017 TV Jahn-Rheine 01:11,82 54
3. Kitte, Titus 2017 TuS Recke 01:11,96 53
4. Rüther, Johann 2017 SV Rheine 68 eV. 01:16,58 44

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Heines, Phil 2016 SV Rheine 68 eV. 01:06,36 68
2. Maccanti, Leano 2016 TV Jahn-Rheine 01:07,32 65
3. Borkert, Junes 2016 SV Rheine 68 eV. 01:11,96 53

disqualifiziert
Bröcking, Jano 2016 TV Vreden

Der Sportler hat bei der Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:02

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Kitte, Anton 2015 TuS Recke 00:49,93 161
2. Fischer, Hannes 2015 SV Rheine 68 eV. 00:52,10 141
3. Wieching, Tim 2015 SV Rheine 68 eV. 00:52,74 136
4. Dux, Philipp 2015 SV Teuto Riesenbeck 00:52,78 136
5. Schnieders, Laurenz 2015 TV Ibbenbüren 00:52,78 136
6. Ferentschik, Magnus 2015 TuS Recke 00:55,23 119
7. Heidenreich, Finjas 2015 SV Rheine 68 eV. 00:57,81 103
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
8. Rüther, Theo 2015 SV Rheine 68 eV. 01:01,18 87
9. Liebich, Hugo 2015 TV Ibbenbüren 01:04,64 74
10. Eicker, Tim 2015 SV Rheine 68 eV. 01:05,47 71
11. Marks, Henning 2015 TV Jahn-Rheine 01:07,40 65

Wettkampf 11 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Sewüster, Jette 2014 SV Teuto Riesenbeck 01:53,03 140
2. Heckmann, Leni 2014 SV Rheine 68 eV. 01:55,00 133

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Tebbe, Anna 2013 TuS Recke 01:35,96 230

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Bickel, Finja 2012 TV Jahn-Rheine 01:32,65 255
2. Westhoff, Mathilde 2012 TV Jahn-Rheine 01:33,26 250
3. Schnieders, Johanna Franziska 2012 TV Ibbenbüren 01:42,18 190
4. Weinbach, Hannah 2012 TV Ibbenbüren 01:43,69 182

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Wittek, Sophie 2011 TV Ibbenbüren 01:24,06 342
2. Bayerberger, Antonia 2011 TV Emsdetten 01:37,18 221
3. Sandfort, Frieda 2011 TV Emsdetten 01:39,09 208
4. Sewüster, Hanne 2011 SV Teuto Riesenbeck 01:51,27 147

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Schröder, Alexandra 2010 TV Ibbenbüren 01:24,44 337
2. Höffker, Ida 2010 SV Teuto Riesenbeck 01:28,91 289
3. Bertels, Merle 2010 TV Emsdetten 01:34,17 243
4. Schlottoff, Julika 2010 SV Teuto Riesenbeck 01:37,77 217
5. Maier, Xenia 2010 SV Teuto Riesenbeck 01:40,38 200

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Bayerberger, Johanna 2009 TV Emsdetten 01:27,08 307

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
nicht am Start
Ostendarp, Johanna 2008 TV Vreden

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Schmidt, Merle 2005 TV Emsdetten 01:41,90 192
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Wettkampf 12 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
disqualifiziert
Wittek, Martin 2014 TV Ibbenbüren

Der Sportler hat bei 2. Wände nicht in Rückenlage angeschlagen.

Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:19

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Dux, Paul 2012 SV Teuto Riesenbeck 01:40,52 131
2. Enkirch, Max 2012 TuS Recke 01:44,74 116
3. Mönnig, Elia 2012 TV Jahn-Rheine 01:49,45 102

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Wacker, Erwin 2009 TV Ibbenbüren 01:25,65 212

Wettkampf 13 - 25m Schmetterling weiblich

Wettkampf 14 - 25m Schmetterling männlich

Rheine, den 02.02.2025
Abschnittende: 15:18 Uhr
Protokollende: 15:27 Uhr

  gez. Mersch, Michael    gez. Ehrhardt, Frank    gez. Flören, Tim  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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Abschnitt 2 - Sonntag 02.02.2025
  Einlass: 00:20 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:00 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Mersch, Michael Turngau Münsterland
Schiedsrichter männlich Ehrhardt, Frank Turngau Münsterland
Starter weiblich Schröder, Dmitri TV Ibbenbüren
Schwimmrichter 1 Friesicke-Rewer, Silke TV Vreden
Schwimmrichter 2 Sterzer, Philipp SV Teuto Riesenbeck
Sprecher 1 Marks, Nicole TV Jahn-Rheine
Auswerter 1 Ostendarp, Britta TV Vreden
Auswerter 2 Kubina, Nadja TV Ibbenbüren
Protokollführer Flören, Tim Turngau Münsterland
Computer 1 Kubina, Dennis Turngau Münsterland

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Schockmann, Anna TuS Recke
Zielrichter 2 Werland, Andreas TV Emsdetten
Zielrichter 3 Lünnemann, Franziska SV Teuto Riesenbeck

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Ventker, Franziska TV Emsdetten
Zeitnehmer Bahn 1 Kreutzmann, Stefan SV Rheine 68 eV.
Zeitnehmer Bahn 2 Heidenreich, Hilke SV Rheine 68 eV.
Zeitnehmer Bahn 3 Gherta, Daniela SV Teuto Riesenbeck
Zeitnehmer Bahn 4 Bröcking, Marion TV Vreden

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Schnieders, Vera TV Ibbenbüren
Wenderichter Bahn 1 Ahlert, Jule TV Emsdetten
Wenderichter Bahn 3 Schockmann, Lena TuS Recke

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Läufer 1 Berlinger, Susann TV Jahn-Rheine
Läufer 2 Upsing, Ben TV Jahn-Rheine
Läufer 3 Upsing, Tom TV Jahn-Rheine
Läufer 4 Upsing, Thomas TV Jahn-Rheine



Jahrgangsschwimmen des Turngau Münsterlandes

13

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 15 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 16 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 17 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 18 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 19 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 20 - 100m Rücken männlich

Wettkampf 15 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Kubina, Ida 2014 TV Ibbenbüren 01:39,21 151
2. Feltmann, Inga 2014 TuS Recke 01:43,20 134
3. Heckmann, Leni 2014 SV Rheine 68 eV. 01:45,32 126
4. Möller, Alessa 2014 TuS Recke 01:48,87 114
5. Cordes, Lisbeth 2014 TV Jahn-Rheine 01:53,33 101
6. Sewüster, Jette 2014 SV Teuto Riesenbeck 01:53,44 101
7. Reimann, Frida 2014 TV Emsdetten 03:01,95 24

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Tebbe, Anna 2013 TuS Recke 01:27,14 223
2. Vennenbernd, Mia 2013 TV Emsdetten 01:35,31 170
3. Ferentschik, Fenja 2013 TuS Recke 01:41,03 143
4. Schmitz, Tessa 2013 TuS Recke 01:41,28 142
5. Middendorf, Liya 2013 TuS Recke 01:42,01 139
6. Hafiz, Misan 2013 TV Jahn-Rheine 01:44,46 129

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Bickel, Finja 2012 TV Jahn-Rheine 01:21,03 277
2. Westhoff, Mathilde 2012 TV Jahn-Rheine 01:27,66 219
3. Weinbach, Hannah 2012 TV Ibbenbüren 01:35,94 167
4. Schnieders, Johanna Franziska 2012 TV Ibbenbüren 01:37,06 161

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Sandfort, Frieda 2011 TV Emsdetten 01:22,91 259
2. Bayerberger, Antonia 2011 TV Emsdetten 01:25,68 235
3. Sewüster, Hanne 2011 SV Teuto Riesenbeck 01:42,06 139
4. Bellag, Fiona 2011 TuS Recke 01:47,57 118

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Höffker, Ida 2010 SV Teuto Riesenbeck 01:16,23 333
2. Bertels, Merle 2010 TV Emsdetten 01:22,31 265
3. Schlottoff, Julika 2010 SV Teuto Riesenbeck 01:29,49 206
4. Maier, Xenia 2010 SV Teuto Riesenbeck 01:32,84 184
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Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Bayerberger, Johanna 2009 TV Emsdetten 01:15,57 342

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
nicht am Start
Ostendarp, Johanna 2008 TV Vreden

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Schmidt, Merle 2005 TV Emsdetten 01:36,56 164

Wettkampf 16 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Jürgens, Philip 2014 TV Jahn-Rheine 01:38,24 109
2. Wittek, Martin 2014 TV Ibbenbüren 01:53,23 71
3. Tumbrink, Leonard 2014 SV Rheine 68 eV. 02:30,01 30

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Huning, Fritz 2013 TV Vreden 01:34,86 122

nicht am Start
Mikosch, Jan 2013 TV Emsdetten

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Dux, Paul 2012 SV Teuto Riesenbeck 01:25,44 166
2. Bröcking, Joscha 2012 TV Vreden 01:27,98 152
3. Enkirch, Max 2012 TuS Recke 01:31,52 135
4. Feld, Jona 2012 TV Emsdetten 01:31,96 133
5. Mönnig, Elia 2012 TV Jahn-Rheine 01:40,93 101
6. Hughes, John 2012 TV Jahn-Rheine 01:42,01 98

nicht am Start
Terbrack, Mika 2012 TV Vreden

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Lange, Julian 2011 TuS Recke 01:26,10 163
2. Bayerberger, Jan 2011 TV Emsdetten 01:26,30 162

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Schmitz, Simon 2010 TuS Recke 01:22,55 185
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Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Wacker, Erwin 2009 TV Ibbenbüren 01:15,81 239
2. Haxhihasani, Dior 2009 TV Ibbenbüren 01:24,64 171

Wettkampf 17 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Kubina, Thea 2016 TV Ibbenbüren 01:12,41 43
2. Stille, Nahla 2016 SV Rheine 68 eV. 01:14,96 39
3. Horstmann, Lea 2016 SV Rheine 68 eV. 01:17,60 35

Wettkampf 18 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Wieching, Tim 2015 SV Rheine 68 eV. 00:52,42 84
2. Heidenreich, Finjas 2015 SV Rheine 68 eV. 00:54,10 76
3. Liebich, Hugo 2015 TV Ibbenbüren 01:04,89 44
4. Fischer, Hannes 2015 SV Rheine 68 eV. 01:06,83 40
5. Marks, Henning 2015 TV Jahn-Rheine 01:19,40 24

disqualifiziert
Dux, Philipp 2015 SV Teuto Riesenbeck

Der Sportler führte mehrere Brustbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:09

Wettkampf 19 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Kubina, Ida 2014 TV Ibbenbüren 01:51,38 146
2. Möller, Alessa 2014 TuS Recke 01:58,68 121
3. Feltmann, Inga 2014 TuS Recke 01:59,65 118
4. Cordes, Lisbeth 2014 TV Jahn-Rheine 02:05,63 102

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Ferentschik, Fenja 2013 TuS Recke 01:54,14 136
2. Middendorf, Liya 2013 TuS Recke 01:55,12 133
3. Hafiz, Misan 2013 TV Jahn-Rheine 02:00,81 115
4. Vennenbernd, Mia 2013 TV Emsdetten 02:02,24 111

disqualifiziert
Schmitz, Tessa 2013 TuS Recke

Die Sportlerin hat bei der 2. Wende nach Verlassen der Lage nicht unverzüglich die Wende eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:21

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Bickel, Finja 2012 TV Jahn-Rheine 01:34,57 239
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Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Wittek, Sophie 2011 TV Ibbenbüren 01:19,74 400
2. Bayerberger, Antonia 2011 TV Emsdetten 01:41,08 196
3. Bellag, Fiona 2011 TuS Recke 01:46,32 168

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Schröder, Alexandra 2010 TV Ibbenbüren 01:25,82 321

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Bayerberger, Johanna 2009 TV Emsdetten 01:24,61 335

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Schmidt, Merle 2005 TV Emsdetten 01:45,77 171

Wettkampf 20 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Jürgens, Philip 2014 TV Jahn-Rheine 01:59,56 84
2. Wittek, Martin 2014 TV Ibbenbüren 02:03,60 76
3. Tumbrink, Leonard 2014 SV Rheine 68 eV. 02:29,46 43

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Huning, Fritz 2013 TV Vreden 01:49,04 111

nicht am Start
Mikosch, Jan 2013 TV Emsdetten

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Bröcking, Joscha 2012 TV Vreden 01:37,48 156
2. Hughes, John 2012 TV Jahn-Rheine 01:47,06 118
3. Feld, Jona 2012 TV Emsdetten 01:48,30 114
4. Mönnig, Elia 2012 TV Jahn-Rheine 02:00,97 81

disqualifiziert
Enkirch, Max 2012 TuS Recke

Bei der 3. Wende hat der Sportler die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:27

Rheine, den 02.02.2025
Abschnittende: 16:27 Uhr
Protokollende: 16:35 Uhr

  gez. Mersch, Michael    gez. Ehrhardt, Frank    gez. Flören, Tim  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


